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تسویه بدهی گازی عراق با ایران
سرپرست وزارت برق عراق با بیان اینکه انتظار مي رود روند صادرات گاز ایران 
به عراق بهبود یابد تاکید کرد که این کشور تمامی بدهی های قبلی خود به ایران 
در خصوص واردات گاز را پرداخت کرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق 
)واع(، عادل کریم، سرپرست وزارت برق این کشور در اظهاراتی با اشاره به افزایش 
تولید برق در این کشور گفت که با توجه به توافقات انجام شده با وزیر نیرو ایران 

انتظار مي رود که روند صادرات گاز ایران به عراق بهتر شود.
وی با بیان اینکه شهروند عراقی امروز احساس مي کند که وضعیت برق بهبود 
یافته است تاکید کرد: یک میلیارد و ۶۴۹ میلیون دلار به عنوان بدهی گازی به 

ایران پرداخت کردیم.
کریم خاطرنشان کرد که تمام بدهی های قبلی ما به ایران پرداخت شد و 
اکنون پول واردات گاز از ایران را به طور ماهیانه به این کشور پرداخت مي کنیم. 
سرپرست وزارت برق عراق همچنین گفت که ایران روزانه ۲۴۰ متر مکعب گاز به 
عراق صادر مي کند. پیش از این نیز احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق در 
اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ هزار مگاوات 
است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمي کند و ما همچنان منظر 
افزایش واردات گاز برای افزایش تولید هستیم. عراق تمام مبلغ بدهی های معوقه 
را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی ۵۵ 
میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر 
مکعب است و به محض این که واردات گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه های 

تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد رفت.
سخنگوی برق عراق خاطرنشان کرد: اگر ایران روزانه بالاتر از ۵۰ میلیون متر 
مکعب گاز به ما بدهد تولید ما روزانه به ۲۴ هزار مگا وات خواهد رسید و ما منتظر 
این امر هستیم، ما تماس های مداومی با وزارت انرژی ایران در این زمینه داریم. 
احمد موسی همچنین اعلام کرده بود: وزارت برق عراق تماس هایی در خصوص 
افزایش صادارت گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن نیروگاه های تولید 
انرژی با طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و به روزانه 

۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است. 

ویژه

لغو روادید سفر ایرانیان به قزاقستان
روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه ای، از لغو روادید سفر 
ایرانیان به قزاقستان خبر داد. به گزارش ایرنا، براساس این اطلاعیه، در پی توافق 
سفر ۲۹ خردادماه آقای »کاسیم جومارت توکایف«  رئیس جمهور قزاقستان به 
تهران و گفتگوهای انجام شده درباره لغو روادید سفر ایرانیان به قزاقستان، دولت 
قزاقستان اعلام کرد از تاریخ ۱۷ تیر ۱۴۰۱ اتباع ایران برای سفر  به قزاقستان 

نیازمند روادید نخواهند بود.
بر این اساس، ایرانیان مي توانند بدون روادید وارد قلمرو قزاقستان شوند و در 
هر بار ورود، حداکثر به مدت ۱۴ روز در این کشور اقامت کنند. براساس این 
فرمان، ایرانیان مي توانند در بازه زمانی ۱۸۰ روزه، مجموعا ۴۲ روز )در چند سفر 
۱۴ روزه( در قزاقستان اقامت داشته باشند. روابط عمومی وزارت امور خارجه در 
این اطلاعیه اضافه کرده است: پیش بینی مي شود با این اقدام، مناسبات تجاری، 

اقتصادی و گردشگری دو کشور وارد مرحله جدیدی شود.
در خاتمه این اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه از قابل مشاهده بودن 
جزئیات مقررات سفر بدون روادید به قزاقستان در سایت سفارت کشورمان در 

نور سلطان، در آینده نزدیک خبر داده است.

پیشرفت های سطحی در مذاکرات ایران و عربستان
یک کارشناس مسایل بین الملل معتقد است: پیشرفت در مذاکرات تهران 
ـ ریاض عمیق نیست و هم چنان مترصد آن است که با یک سخنرانی و 
موضع گیری یا اتفاق در این کشورها یا در سطح منطقه روند تخریب یا کند 
شود. صباح زنگنه در گفت وگو با ایسنا درباره تسریع روند گشایش روابط 
سیاسی ایران و عربستان و دیدار احتمالی وزیران خارجه دو کشور در آینده 
نزدیک اظهار کرد: فضای عمومی حکایت از این دارد که این نوع ملاقات ها 
توسعه پیدا خواهد کرد و می تواند به دیدار وزیران خارجه دو کشور منجر 
شود، اما معتقدم تعاملات شکل گرفته آن پختگی و نمای کلی که انتظار 
است در تنظیم سیاست ها شاهد باشیم را ندارند یا از آن فاصله دارند. وی 
تاکید کرد: تا وقتی دو کشور در تصمیم گیری برای تعیین تکلیف روابط شان 
به قطعیت نرسند، هم چنان حالت نوسانی در این روند را شاهد خواهیم بود. 
این کارشناس مسایل بین الملل تصریح کرد: اگر دو طرف به قطعیت لازم برای 
نزدیکی روابط و گسترش مناسبات در سطح دیپلماتیک دست پیدا نکنند، 
به محض بروز یک سخنرانی، اتفاق در سطح منطقه و سیاست  یک کشور، 
مناسبات دو طرف از هم گسسته مي شود و آنچه تا الان رشته شده است 
پنبه خواهد شد. در هر حال هر دو کشور در حال سنجش عملکرد یکدیگر و 

عکس العمل هایشان هستند. 

کنسولی

نگاه

محمدجواد ظریف با بیان این که جدل ها و 
بحث های انحرافی نه سازنده است نه باری از 
دوش مردم ایران بر می دارد تصریح کرد: در 
شرایط کنونی همه کوشش ها باید در جهت 
انسجام ملی و حل مسائل کنونی کشور و 

مردم باشد.
به گزارش ایسنا، وزیر خارجه پیشین 
کشورمان در صفحه اینستاگرام خود در 
مطلبی با اشاره به انتشار بخشی از سخنانش 
در یک جمع دانشگاهی و غیرخبری در یکی 
از رسانه های کشور و برخی حواشی به وجود 

آمده پس از آن در این ارتباط نوشت:
سلام دوستان دنیای عجیبی است. در 
دوران مسئولیت وزارت خارجه همراه با 
همکاران دلسوزم کوشش نمودیم وظیفه 
گزارش نویسی شفاف و پاسخگویی مستمر 
را در حد توان به صورت کتبی و شفاهی 
و گزارش های شفاهی به مجلس شورای 
اسلامی به انجام رسانیم که آخرین نمونه 

آن تدوین شش جلد کتاب »راز سر به مهر« 
و ارائه بیش از ۳۰۰۰ گزارش و اسناد قابل 
انتشار مذاکرات برجام به مردم دلاور ایران 
بود اما پس از پایان دوران وزارت، تنها به 
آموختن، پژوهش و آموزش پرداخته و از 
انجام مصاحبه و یا حتی سخنرانی عمومی 
خودداری نمودم به امید این که مزاحمتی در 
راه اجرای سیاست های مورد نظر مسئولان 
کنونی برای رفع مشکلات مردم و ایران ایجاد 

نکنیم.
هم زمان به رسم ادب، دیدار و گفت وگوی 
خصوصی را به شرح صریح رسانه ای نشدن 
می پذیرفته ام – که ظاهرا باید در آن هم 
تجدیدنظر کنم – متاسفانه در چند روز 
گذشته یک خبرگزاری به روش همیشگی 
خود در بی توجهی به اصول ابتدایی اخلاق 
حرفه ای، دزدانه به بخش های تقطیع  شده ای 
از یک گفت وگوی دو ساعته، دانشگاهی و 
غیر خبری با جمعی از اساتید و دانشجویان 

دست یافته و آن را به صورت گزینشی، 
تحریف شده و خارج از موضوع بحث منتشر 
کرده و سپس خود و همراهانش بر آن متن 
دزدانه دستکاری شده حاشیه نگاری کرده و با 
ببر کاغذی خود ساخته به جنگ و مناظره 

پرداخته اند.
از آنجا که گفت وگو خصوصی و غیرخبری 
بوده، آن را ضبط نکرده اند ولی دوستان 
رسانه ای همه می دانند که متن کامل یک 
گفت وگوی دوساعته دست کم ۱۲ هزار 
کلمه می شود و نه متن تقطیع و تحریف 
شده کنونی که با همه حاشیه نویسی ها کمتر 
از ۳۰۰۰ کلمه است. موضوع آن گفت وگو 
نیز برخلاف ادعای ناشران، ارائه یک تحلیل 
دانشگاهی پیرامون تکثر منابع قدرت در 
جهان کنونی و اهمیت روایت سازی از یکسو 
و تحلیل برنامه ریزی، روایت سازی و مدیریت 
رفتاری  رژیم صهیونیستی به عنوان یک مثال 
از سوی دیگر بود. علاقه مندان به ببر واقعی 

– و نه کاغذی – می توانند تفصیل بحث را در 
کتاب »دوران گذار روابط بین الملل در جهان 
پسا غربی« که در سال ۱۳۹۵ منتشر کردیم 

ملاحظه کنند.
دوستان گرامی، این جدل ها و بحث های 
انفرادی نه سازنده است نه باری از دوش 
مردم ایرانی بر می دارد و نه برپایه اصل 

اخلاقی و اسلامی و »جادلهم  بالتی هی 
احسن« شکل می گیرد لذا سال هاست این 
تیرهای ناسزا و دروغ را با سپر تحمل پاسخ 
داده ام و در شرایطی که باید همه کوشش ها 
در جهت انسجام ملی و حل مسائل کنونی 
کشور و مردم باشد همین روش را ادامه 
خواهم داد. خدا می بیند و همین کافی است.

واکنش محمدجواد ظریف به تخریب های جدید رسانه ای:

خدا می بیند و همین کافی است

رقابت تنگاتنگ در منطقه بر سر پهپاد استاسا سالاکانین در نیو عرب نوشت: در 
حالی که کشورهای خاورمیانه به طور سنتی 
یکی از بزرگترین واردکنندگان تسلیحات در 
جهان بوده اند، اکنون بسیاری از آنها به طور 
فزاینده ای در حال توسعه صنایع نظامی 
بومی خود هستند. این امر به ویژه در زمینه 
تولید هواپیماهای بدون سرنشین قابل توجه 
بوده است، که طی تنها چند سال چشم انداز 
ژئوپلیتیکی را به طور اساسی تغییر داده است و 
در عین حال تحولات میادین جنگ منطقه ای 

را مهندسی مجدد کرده است.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 
است: بسیاری از قدرت ها در منطقه دریافته اند 
که وسایل نقلیه هوایی بدون سرنشین 
ارزان قیمت )پهپاد( ممکن است موثرترین 
پاسخ هم به چالش های امنیتی انباشته و هم 
به محدودیت های اقتصادی باشند. بازیگران 
غیردولتی همچنین پتانسیل بی ثبات کننده 
عظیم پهپادها را کشف کرده اند که آنها را قادر 
می سازد شکاف کمی و کیفی را در برابر دولت-
ملت هایی که با آنها می جنگند کاهش دهند. 
اسرائیل و ترکیه به عنوان رهبران منطقه ای 
بلامنازع در تولید هواپیماهای بدون سرنشین 
داخلی ظاهر شده اند. به گفته پیتر ویزمن، 
محقق ارشد موسسه تحقیقات صلح بین المللی 
استکهلم، اسرائیل از دهه ۱۹۸۰ یکی از ده 
صادرکننده برتر تسلیحات جهانی بوده است و 
همچنان در سیستم های بدون سرنشین، اعم از 
پهپاد، پهپادهای انتحاری یا دقیق، و موشک های 

هدایت شونده پیشرو است. او به نیو عرب گفت: 
»ممکن است کشورهای دیگر آشکارا نگویند که 
اسرائیل را الگوی این حوزه می دانند، اما معتقدم 

در عمق ذهن شان این را باور دارند.«
ترکیه یکی دیگر از کشورهای موفق از نظر 
قابلیت های پهپادهای داخلی بوده و بسیاری از 
کشورهای منطقه و فراتر از آن تلاش می کنند 
 Bayraktar موفقیت آنکارا را تقلید کنند. مدل
TB۲ به پرفروش ترین پهپاد تاریخ تبدیل 
شده و در مقیاس وسیع در سوریه و لیبی و 
همچنین آذربایجان و اوکراین با موفقیت مورد 
استفاده قرار گرفته است. بنابراین، بسیاری از 
کشورهای منطقه در تلاش هستند تا با تولید 
تجهیزات داخلی و حمایت از متحدان در سراسر 
منطقه، بخش های دفاعی خود را ایجاد و فشار 

بر بودجه ها را کاهش دهند.
ایران

نزدیک به چهار دهه است که ایران پهپادهای 
خود را تولید می کند و آن ها یا نمونه های آن را 
به نیروهای نیابتی خود در سراسر منطقه صادر 
می کند که شامل حزب الله و حوثی ها در یمن 
 )PMF( و همچنین نیروهای بسیج مردمی
در عراق مي شود که عمدتاً از شبهه نظامیان 
شیعه تشکیل شده است. نیروی هوایی ایران 
که به دلیل تحریم های بین المللی با مشکل 
مواجه و برای دهه ها فلج شده است، با توسعه 

تولید پهپاد روندی را برای رسیدن به رقبای 
منطقه ای خود آغاز کرده است. دو شرکت 
بزرگ وابسته به سپاه - صنایع هوافضای قدس 
و صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( - در حال 
توسعه یک سری پهپادها مانند مهاجر هستند. 
تهران مي گوید که آخرین مدل آن، مهاجر-۶، 
بردی تا ۲۰۰ کیلومتر و زمان پرواز ۱۲ ساعت 
دارد و مجهز به آشکارسازهای الکترواپتیکی و 
موشک های هدایت لیزری است که مي توانند 

اهداف را رهگیری و منهدم کنند.
علاوه بر این، زرادخانه سپاه شامل ناوگان 
بزرگی از پهپادهای پیشرفته از جمله »پهپاد 
انتحاری« یا شاهد-۱۳۶ با برد ادعایی ۲۵۰۰ 
کیلومتر است. طبق گزارش ها، پهپاد وعید که 
مشابه شاهد-۱۳۶ است، توسط حوثی ها و 
همچنین نمونه هایی از پهپادهای دیگر ایرانی 
مورد استفاده قرار گرفته است. ایران همچنین با 
افتتاح یک کارخانه در دوشنبه تاجیکستان در 
ماه مه، تولید پهپاد خود را در خارج از کشور 
گسترش داده است. بر اساس گزارش ها، این 
مرکز هسا ابابیل-۲ ایران را تولید خواهد کرد 
که می تواند به عنوان یک پهپاد تجسسی یا 
مهمات سرگردان موسوم به پهپاد کامیکاز یا 
»انتحاری« عمل کند. انواع ابابیل-۲، قاصف-۱ 
و قاصف-۲K، به طور گسترده توسط حوثی ها 
در یمن در حملات علیه عربستان سعودی 

استفاده شده است. با این حال، به گفته ویزمن، 
در حالی که ایران »ادعا مي کند که صنعت 
پهپاد قابل توجهی دارد، به نظر نمي رسد که 
پهپادهای ایرانی خیلی پیشرفته باشند.« به 
گفته ویم زویننبورگ، رهبر پروژه خلع سلاح 
 ،PAX بشردوستانه سازمان صلح هلندی
به دلیل محدودیت ها و تحریم های جهانی 
صادرات تسلیحات، ایران گزینه های محدودی 
برای فروش پهپادهای خود دارد، و اتیوپی یک 

استثنای قابل توجه است.
کشورهای عربی

تنش های زیاد و نزدیکی جغرافیایی به ایران، 
کشورهای حوزه خلیج فارس، به ویژه امارات و 
عربستان سعودی را وادار کرده است تا با توسعه 
قابلیت های نظامی خود پاسخ دهند. ویزمن 
معتقد است هر دو سرمایه گذاری زیادی برای 
کسب فناوری و تخصص از خارج از کشور برای 
ایجاد صنایع تسلیحاتی خود انجام داده اند که 
در آن سلاح های هدایت شونده دقیق و انواع 

مختلف پهپاد نقش مهمی ایفا مي کنند.
امارات متحده عربی فناوری را از آفریقای 
جنوبی به دست آورده و عربستان سعودی به 
فناوری چین و ترکیه متکی است. با این حال، 
توافق ابراهیم و عادی سازی روابط ابوظبی با تل 
آویو، دریچه جدیدی از فرصت را برای امارات 
باز کرده است. در چند سال گذشته، امارات 

متحده عربی و اسرائیل همکاری های مفیدی 
را ایجاد کرده اند که منجر به همکاری بین 
شرکت اج امارات و صنایع هوافضای اسرائیل 
)IAI( در توسعه یک سیستم کاملًا خودمختار 
ضد پهپاد شده است. در سال ۲۰۲۰، امارات 
اولین پهپاد ساخت داخل خود را با نام گرموشا 
در نمایشگاه اومکس ارائه کرد. این پهپاد عمود 
پرواز و فرود )VTOL( که توسط آداسی، یکی 
از شرکت های تابعه اج طراحی شده، می تواند 
محموله هایی تا وزن ۱۰۰ کیلوگرم را با برد ۶ 
ساعت پرواز و ۱۵۰ کیلومتر حمل کند. اگرچه 
امارات متحده عربی تعداد کمی پهپاد نظامی 
تولید کرده است که در لیبی مورد استفاده قرار 
گرفته اند، اما به نظر مي رسد هدف آن ایفای 

نقش بیشتر در بازار پهپادهای آینده است.
عربستان سعودی جاه طلبی های مشابهی 
دارد، به ویژه پس از حملات پهپادی به تأسیسات 
نفتی آرامکو عربستان در ابقیق در سال ۲۰۱۹ 
و مجموعه ای از حملات انجام شده توسط 
حوثی های یمن. این حملات ریاض را مجبور 
کرد که اقدامات فوری برای توسعه قابلیت های 
پهپاد و ضد پهپاد خود انجام دهد. اگرچه 
عربستان سعودی )و همچنین امارات( مدت ها 
 Wing Loong I به پهپادهای چینی مانند
و II متکی بوده اند، در سال های اخیر ریاض به 
سرعت توانایی های داخلی خود را توسعه داده 
است. در نتیجه، شرکت سعودی فناوری های 
دفاعی اینترا اخیراً جدیدترین UCAV خود را 

با نام صامون رونمایی کرد.

 

»زرکام« بزرگترین کارخانه تولیدی محصولات 
شیرینی و شکلات )کانفکشنری( در سطح 
خاورمیانه، در ارتباط زنده تصویری با رئیس 
جمهور در در شهرستان ساوجبلاغ استان البرز به 
بهره برداری رسید. در آیین گرامیداشت روز ملی 
صنعت و معدن که در تاریخ ۱۱ تیرماه در سالن 
اجلاس سران در تهران با حضور رئیس جمهور، 
وزیر صنعت و معدن و فعالان اقتصادی حوزه های 
صنعتی و معدنی برگزار شد، کارخانه زرکام افتتاح 
شد. این کارخانه عظیم و دانش بنیان، با بیش 
از ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی راه اندازی شده است و بهره برداری از آن 
تحولات بی سابقه ای را در حوزه صنایع تبدیلی و 
بازرگانی در سطح ملی و کشورهای منطقه به همراه 

خواهد داشت.
تلاش برای رفع موانع تولید 

و توسعه صادرات 
در همین رابطه رئیس جمهور در مراسم روز 
ملی صنعت و معدن با قدردانی از تمامی فعالان 
عرصه صنعت و معدن کشور، گفت:  تولید یکی از 
محورهای اصلی خلق قدرت برای هر کشوری است 
و دولت مردمی، به تبعیت از تاکیدات مقام معظم 

رهبری و ضرورت های توسعه اقتصاد کشور، حمایت 
از تولید، تلاش برای رفع موانع پیش روی تولید 
و تاکید بر توسعه صادرات را وظیفه خود می داند. 

آیت الله سیدابراهیم رئیسی، از تهیه پیش  نویس 
سند جامع صنعت کشور از سوی دولت خبر داد و 
گفت: تولید یکی پس از تاکید مقام معظم رهبری 
در دیدار با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
مبنی بر تدوین صنعت جامع صنعت کشور، دولت 

کارگروهی را مامور تهیه این سند کرد که با مشورت 
کارشناسان پیش  نویس خوبی در این زمینه تهیه 

شده و در حال طی مراحل نهایی شدن است.
تولیدکنندگان، افسران میدان تولید

 و خلق قدرت ملی 
رئیس جمهور فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
داخلی را »افسران میدان تولید و خلق قدرت 
ملی« دانست و با تاکید بر اینکه تولیدات دانش 
بنیان توانایی و ظرفیت رقابت پذیری بالاتری را 
در بازارهای جهانی و داخلی دارند اظهار داشت: 
تنقیح قوانین و پرهیز از تصمیمات خلق الساعه از 
جمله اقدامات لازم برای هموار شدن مسیر تولید 
در کشور است. در عین حال دولت باید تصدی 
گری های خود را در اقتصاد رها کرده و در جایگاه 

حمایت، هدایت و نظارت قرار بگیرد.
وی تلاش برای نیل فعالیت های تولیدی به بهره 
گیری هر چه بیشتر از دانش ها و دستاوردهای نوین 
علمی را از دیگر ضرورت های رونق تولید برشمرد و 
تصریح کرد: دانش اگر ضمیمه تولید و صنعت نشود، 
به شکل پایان نامه در دانشگاه باقی می ماند. رئیسی 
با بیان اینکه نظارت جدی بر تمامی فرآیندهای اخذ 
مجوزها و تسهیل سرمایه گذاری و تولید از دیگر 
مصادیق مبارزه با فساد و دولت هوشمند یکی از 
زمینه های مهم مبارزه با فساد است، اعلام کرد: 

در سفرهای خارجی و ملاقات با سران کشورهای 
همسایه شاهد اشتیاق به تولیدات و محصولات 
ایرانی هستیم.   وی خطاب به تولیدکنندگان 
ادامه داد: زمینه کار بسیار فراهم است و امیدواریم 
بتوانیم با دست توانای شما و حمایت دولت، بخشی 
از مشکل اقتصاد و اشتغال کشور را برطرف کنیم.  
رئیس جمهور تاکید کرد: دشمن برای عقب  نگاه 
داشتن کشور و ضعیف کردن مولفه های خلق 
قدرت که تولید جزو مهمترین آنها است، تلاش 
می  کند تا روند تولید را مختل و ضعیف کند. وظیفه 
ما در برابر این تلاش ها حمایت از تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی به عنوان افسران این میدان است.

اشتغال زایی برای 5 هزار نفر 
در کارخانه زرکام

همچنین رئیس هیات مدیره گروه صنعتی و 
پژوهشی زر در این مراسم گفت: این واحد تولیدی 
با نام زرکام و سرمایه گذاری بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان و تولید بیش از ۴۰۰ نوع محصولات 
غذایی و شیرینی جات با تکنولوژی و فناوری روز 
دنیا راه اندازی شد. مرتضی سلطانی با بیان اینکه 
بیش از  ۴۰۰ نوع محصول غذایی و کانفکشنری با 
تکنولوژی و فن آوری روز دنیا در این کارخانه تولید 
می شود، ادامه داد: مساحت کارخانه زرکام بالغ بر 
۳۰۰ هزار متر مربع است و با همت مهندسان و 

کارگران جوان این مرز و بوم ساخته شده است. 
بنیان گذار گروه صنعتی و پژوهشی زر با اعلام 
اینکه این کارخانه به عنوان یکی از بزرگترین 
طرح های بخش خصوصی کشور برای ۵ هزار نفر 
شغل ایجاد کرده است؛ اظهار داشت: تمامی تولیدات 
و محصولات این کارخانه قابلیت و امکان صادرات 
و حضور در بازارهای جهانی را دارد و با بزرگترین 
شرکت های چندملیتی، رقابت خواهد کرد و به 

انحصار آنها پایان خواهد داد. به گفته سلطانی، 
زنجیره تامین کامل گروه صنعتی زر از مزرعه تا 
سفره را پوشش می دهد و در دنیا وجود شرکت های 
آرد زر، زر ماکارون، سیلوهای پیشرفته ذخیره 
سازی غلات، پالایشگاه دانش بنیان غلات زر با 
محصولات های تک )High Tech( از خانواده 
شیرین کننده های طبیعی در یک مجموعه کم 
نظیر است. وی خاطرنشان کرد: گروه صنعتی 
و پژوهشی زر با فعالیت در ۱۷ صنعت مختلف 
غذایی، صنایع تبدیلی، دانش بنیان و خدماتی، 

پیشرو در صنعت غذایی کشور است. 
زرکام، افتخاری دیگر

 برای صادرات تولیدات داخلی
همچنین استاندار البرز در حاشیه مراسم افتتاح 
کارخانه زرکام گفت: بخش خصوصی این استان 
امروز با راه اندازی واحد تولیدی جدید در زمینه 
محصولات غذایی و شیرینی، افتخار دیگری برای 
صادرات تولیدات کشور رقم زد. مجتبی عبداللهی 
تاکید کرد: این طرح که به عنوان مگاپروژه از آن 
نام برده شد، با ظرفیت تولید بیش از ۴۰۰ نوع 
محصول غذایی، کیک و شکلات در فضایی به 

وسعت ۳۰۰ هزار متر مربع افتتاح شده است.

                                                      بزرگترین کارخانه شیرینی و شکلات در استان البرز افتتاح شد

             آغاز فعالیت زرکام بزرگترین کارخانه کانفکشنری خاورمیانه

نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی در گفت وگو با 
رییس جمهور ترکیه از او برای همکاری در زمینه آن چه 
»تلاش های ایران برای آسیب رساندن به شهروندان 

اسراییلی در ترکیه« خوانده شده، قدردانی کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه یدیعوت آحارانوت، 
یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با 
رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه از همکاری 
این کشور در زمینه خنثی کردن آنچه »تلاش های ایران 
برای آسیب رساندن به شهروندان اسراییلی در ترکیه« 
عنوان شده است، قدردانی کرد. به گفته برخی منابع 
مطلع در دفتر لاپید، او و اردوغان همچنین بر اهمیت 
روابط اسراییل-ترکیه در زمینه امنیت، اقتصاد و ثبات 

در خاورمیانه تاکید کردند. آنها همچنین انعقاد قرارداد 
هوانوردی میان رژیم صهیونیسی و ترکیه را به یکدیگر 
تبریک گفتند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز نیز 
پیشتر و در پی ترور شهید سرهنگ پاسدار حسین صیاد 
خدایی به دست عوامل تروریستی و هشدار مقامات ارشد 
نظامی ایران به مسببان این اقدام، نوشته بود که رژیم 
صهیونیستی با توجه به وجود تهدید انتقام جویی ایران 
به خاطر ترور این شهید، به شهروندانش درباره سفر 
به ترکیه هشدار داده است. مقامات رژیم صهیونیستی 
مدعی شده بودند، »تهدید ملموسی« از سوی ایران 
علیه شهروندان این رژیم در ترکیه وجود دارد و از آن ها 

خواسته بودند خاک ترکیه را ترک کنند.

نخست وزیر اردن با اشاره به اینکه کشورش هیچ گاه با 
ایران به عنوان یک منبع تهدید علیه امنیت ملی خود تعامل 
نکرده است گفت: اردن خواهان روابط خوب با ایران است. 
به گزارش روسیا الیوم، بشر الخصاونه، نخست وزیر اردن در 
اظهاراتی گفت که هیچ گاه با ایران به عنوان یک منبع تهدید 
علیه امنیت ملی خود تعامل نکردیم. وی خاطرنشان کرد 
که آن چه شدت تهدیدات ایران علیه کشورهای همجوار 
می خواند، کاهش یافته است و ما نسبت به این امر خشنود 
هستیم. نخست وزیر اردن گفت که کشورش خواهان روابط 
خوب با ایران است. الخصاونه در ادامه گفت که روابط 
کشورش با عربستان تاریخی و ریشه دار است. پیش از 
این نیز ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن در حاشیه نشست 

وزرای خارجه اتحادیه عرب در بیروت در گفت وگو با روزنامه 
النهار در پاسخ به سوالی درخصوص اختلافات با ایران گفت: 
همه ما خواهان روابط خوب با ایران هستیم و برای تحقق 
این مساله باید دلایل این تنش ها حل شود، ما بار دیگر از 
اینجا اعلام می کنیم که همواره خواهان گفت وگویی هستیم 
که تمام مسائل را شامل شود تا به مرحله ثبات و همکاری 

برسیم.
وی در پاسخ به این سوال که وزرای کشورهای عربی 
در خصوص این مساله اختلاف نظر ندارند، تاکید کرد: 
درخصوص اولویت ها اختلاف نظری وجود ندارد به این معنا 
که همه ما در مساله ثبات و امنیت در کنار خلیج)فارس( 
مي ایستیم و امنیت خلیج )فارس( بخشی از امنیت ما است. 

اردن دنبال روابط دوستانه با تهرانگفت وگوی لاپید و اردوغان درباره ایران


